MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 59/2023 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 08 de maio de 2023.

RESULTADO PRELIMINAR DAS ELEIÇÕES DO EDITAL Nº 16/2023 - ESCOLHA DOS
REPRESENTANTES PARA O COLEGIADO E NDE DE PEDAGOGIA DO CAMPUS

FARROUPILHA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, Portaria nº 152/2020-
IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas
atribuições legais e regimentais de acordo com a legislação vigente, torna público a
publicação preliminar dos inscritos para o Edital nº 16/2023.

DAS INSCRIÇÕES

1.1. Colegiado do Curso Superior de Licenciatura em Pedagogia
Representante Discente:
Cátia Luísa Sichelero

1.2 Núcleo Estruturante do Curso Superior de Licenciatura em Pedagogia
Docentes:
Augusto Massashi Horiguti
Osmar Lottermann
Melina C. Benincasa Meirelles

2. DOS RECURSOS
2.1. Os recursos quanto às inscrições preliminares serão do dia 08/05/2023 até as 15h do dia
09/05/2023, através de formulário eletrônico.

3. DA HOMOLOGAÇÃO FINAL
3.1 A homologação final dos inscritos acontecerá até as 18h do dia 09/05/2023 no site do
campus.

4. DAS ELEIÇÕES
4.1 As eleições ocorrerão por meio eletrônico, dia 10/05/2023 das 8 às 23h.

https://forms.gle/7EF2u4QBTCXSdgDt7
https://ifrs.edu.br/farroupilha/editais/edital-n16-2023-nova-escolha-dos-representantes-para-o-colegiado-e-nucleo-docente-estruturante-do-curso-de-pedagogia-do-campus-farroupilha/
https://ifrs.edu.br/farroupilha/editais/edital-n16-2023-nova-escolha-dos-representantes-para-o-colegiado-e-nucleo-docente-estruturante-do-curso-de-pedagogia-do-campus-farroupilha/
https://forms.gle/ApwXSddpT29dn6WB7

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 08/05/2023 15:13)
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: 1998429

Processo Associado: 23364.000223/2023-48

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 59 2023 COMPLEMENTO AO EDITAL 08/05/2023

e7ea6849f1

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf